[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	27.11.2019

	№
	3/67

	пгт Санчурск

Об утверждении Положения о порядке премирования

главы муниципального образования Санчурский

городской округ Кировской области
В соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Кировской области» и постановлением  Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области, Дума Санчурского городского округа РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о порядке премирования главы муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области согласно приложению 1.

2. Утвердить Состав комиссии по премированию главы муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области согласно приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
Председатель Думы

Санчурского городского округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского городского округа

А.Г. Попов
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

Санчурского городского округа

Кировской области

от 27.11.2019 № 3/67
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке премирования главы муниципального образования

Санчурский городской округ кировской области

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке премирования главы муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области (далее – Положение) устанавливает порядок премирования главы муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области (далее - глава района).

2. Порядок определения размера премии

2.1. По результатам работы за месяц главе городского округа устанавливается премия в размере до одного должностного оклада:

70 % является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно независимо от выполнения показателей, предусмотренных в приложении к настоящему Положению;

30 % - переменная часть, размер которой по решению комиссии может быть снижен за каждый невыполненный показатель, предусмотренный приложением к настоящему Положению.

2.2. Размер премии определяется комиссией по премированию главы муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области (далее - комиссия), которая утверждается решением Думы Санчурского городского округа, и выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.3. Глава городского округа ежемесячно (не позднее 20 числа следующего за отчетным месяца) представляет в комиссию сведения о выполнении показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.4. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает решение о размере ежемесячной премии. Свое решение комиссия направляет в бухгалтерию администрации городского округа. Данное решение является основанием для начисления премии.

2.5. Премия по результатам работы выплачивается авансом в текущем месяце. В случае невыполнения показателей, предусмотренных Положением, корректировка размера премии производится в следующем месяце.
_________

Приложение

к Положению

ПОКАЗАТЕЛИ

премирования главы муниципального образования

Санчурский городской округ Кировской области
	 №

п/п
	Показатели, при выполнении которых премия по результатам работы выплачивается
в полном размере
	% снижения премии

по результатам работы при невыполнении

показателей

	1.
	Выполнение консолидированного бюджета
Санчурского городского округа по доходам
	30

	2.
	Отсутствие неурегулированной просроченной кредиторской задолженности по обязательствам бюджета городского округа
	25

	3.
	Отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по долговым обязательствам
	25

	4.
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий от общей численности работников всех предприятий и организаций к уровню соответствующего периода прошлого года
	20

__________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Санчурского городского округа

Кировской области

от 27.11.2019 № 3/67
С О С Т А В

комиссии по премированию главы муниципального образования

Санчурский городской округ Кировской области

	ШЕЛУДЯКОВ

Владимир Леонидович
	-
	заместитель председателя Думы                                                                 Санчурского городского округа,                                                                председатель комиссии

	ВИНЮКОВА

Марина Степановна
	-
	первый заместитель главы администрации района по  экономике и финансам, начальник управления финансов, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	БАБИНЦЕВА

Надежда Васильевна
	-
	член комиссии по Регламенту,                                                                    мандатам, депутатской этике,                                                                   законности и вопросам местного                                                                   самоуправления

	БОРОДИНА

Наталья Ильинична
	-
	член комиссии по экономике,  финансам и социальным вопросам

	ДУДИНОВ
Михаил Николаевич
	-
	член комиссии по экономике,                                                        финансам и социальным вопросам

__________